АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2015 г. N 270-п

О ВОЛГОГРАДСКОМ ОБЛАСТНОМ СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации Волгоградской обл.

от 25.01.2016 N 9-п, от 14.06.2016 N 298-п)

В соответствии с Законом Волгоградской области от 02 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области" Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Образовать Волгоградский областной совет по инвестициям и утвердить его состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о Волгоградском областном совете по инвестициям.

3. Определить комитет экономики Волгоградской области органом, обеспечивающим деятельность Волгоградского областного совета по инвестициям.

4. Признать утратившими силу:

а) постановления Администрации Волгоградской области:

от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 20 декабря 2010 г. N 700-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

б) постановления Правительства Волгоградской области:

от 22 мая 2012 г. N 87-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 28 августа 2012 г. N 307-п "О внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 09 апреля 2013 г. N 159-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 08 июля 2013 г. N 322-п "О внесении изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 24 марта 2014 г. N 127-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

от 28 июля 2014 г. N 378-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям";

в) постановление Администрации Волгоградской области от 23 января 2015 г. N 9-п "О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 15 июня 2010 г. N 247-п "О Волгоградском областном совете по инвестициям".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Волгоградской области

А.И.БОЧАРОВ

Приложение

к постановлению

Администрации

Волгоградской области

от 27 мая 2015 г. N 270-п

СОСТАВ

ВОЛГОГРАДСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ПО ИНВЕСТИЦИЯМ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Администрации Волгоградской обл.

от 25.01.2016 N 9-п, от 14.06.2016 N 298-п)

	Дорждеев

Александр Владимирович
	-
	заместитель Губернатора Волгоградской области - председатель комитета финансов Волгоградской области, председатель совета

	Веденеев

Сергей Игоревич
	-
	председатель комитета экономики Волгоградской области, заместитель председателя совета

	Акчурин

Ренат Талгатьевич
	-
	председатель комитета топливно-энергетического комплекса Волгоградской области

	Булгаков

Сергей Викторович
	-
	председатель комитета Волгоградской областной Думы по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности, заместитель председателя совета (по согласованию)

	Акчурин

Гаяз Талгатьевич
	-
	генеральный директор акционерного общества "Корпорация развития Волгоградской области" (по согласованию)

	Беков

Роман Сергеевич
	-
	председатель комитета промышленности и торговли Волгоградской области

	Белоконь

Александр Иванович
	-
	заместитель начальника управления инвестиций комитета экономики Волгоградской области - начальник отдела инвестиционной политики, секретарь совета

	Ванина

Ольга Александровна
	-
	заместитель председателя комитета экономики Волгоградской области

	Горняков

Сергей Васильевич
	-
	заместитель председателя Волгоградской областной Думы, председатель комитета Волгоградской областной Думы по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию территорий (по согласованию)

	Иванов

Василий Васильевич
	-
	председатель комитета сельского хозяйства Волгоградской области

	Коротков

Станислав Владимирович
	-
	заместитель председателя Волгоградской областной Думы, председатель комитета Волгоградской областной Думы по бюджету и налогам (по согласованию)

	Кузнецова

Светлана Юрьевна
	-
	председатель комитета строительства Волгоградской области

	Марченко Владимир Васильевич
	-
	председатель комитета по делам территориальных образований Волгоградской области

	Плотников

Владимир Николаевич
	-
	заместитель председателя Волгоградской областной Думы (по согласованию)

	Подобряев

Сергей Валерьевич
	-
	заместитель председателя комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области

	Фокин

Виктор Александрович
	-
	исполнительный директор Союза промышленников и предпринимателей Волгоградской области (по согласованию)

	Шаманаев

Евгений Иванович
	-
	председатель комитета Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству (по согласованию)

	Широкий

Александр Иванович
	-
	управляющий отделением по Волгоградской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)

Временно осуществляющий полномочия

вице-губернатора - руководителя

аппарата Губернатора

Волгоградской области

Н.Н.ЛИСИМЕНКО

Утверждено

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 27 мая 2015 г. N 270-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВОЛГОГРАДСКОМ ОБЛАСТНОМ СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл.

от 25.01.2016 N 9-п)

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и организации деятельности Волгоградского областного совета по инвестициям (далее именуется - совет) в соответствии с Законом Волгоградской области от 02 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области" (далее именуется - Закон N 2010-ОД).

2. Совет создается в целях решения вопросов, связанных с предоставлением государственной поддержки инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории Волгоградской области.

3. В своей деятельности совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Законом N 2010-ОД, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области и настоящим Положением.

4. Совет является коллегиальным совещательным органом.

5. Основными функциями совета являются:

выработка рекомендаций по совершенствованию государственного регулирования инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области;

рассмотрение заявок инвесторов о предоставлении государственной поддержки и прилагаемых к ним документов (далее именуются - заявки);

принятие решений о предоставлении государственной поддержки либо об отказе в ее предоставлении;

принятие решений о продлении (нецелесообразности продления) срока государственной поддержки;

(в ред. постановления Администрации Волгоградской обл. от 25.01.2016 N 9-п)

организация и проведение конкурсов на предоставление государственных гарантий Волгоградской области;

принятие решений о прекращении государственной поддержки в отношении инвестиционных проектов;

рассмотрение предложений инвесторов или Администрации Волгоградской области о внесении изменений в ранее заключенные инвестиционные соглашения между Администрацией Волгоградской области и инвестором, реализующим инвестиционный проект на территории Волгоградской области (далее именуются - инвестиционные соглашения);

принятие решений об одобрении либо неодобрении внесения изменений в инвестиционные соглашения;

иные функции, определенные Законом N 2010-ОД.

6. В соответствии с возложенными на него функциями совет:

запрашивает в установленном порядке необходимую информацию у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и инвесторов;

заслушивает на заседаниях совета инвесторов по вопросам, связанным с реализацией инвестиционных проектов на территории Волгоградской области;

вносит в установленном порядке в Администрацию Волгоградской области предложения по вопросам, относящимся к компетенции совета;

создает рабочие и экспертные группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции совета;

привлекает экспертов и консультантов, представителей инвестиционной инфраструктуры и других специалистов.

7. Состав совета утверждается Администрацией Волгоградской области.

8. Председателем совета является заместитель Губернатора Волгоградской области - председатель комитета финансов Волгоградской области.

9. Председатель совета имеет заместителей.

10. Секретарем совета является работник комитета экономики Волгоградской области.

11. Заседания совета проводятся по мере необходимости.

12. Работа совета осуществляется путем личного участия его членов в рассмотрении вопросов. При невозможности членов совета лично присутствовать на заседании к участию в работе совета допускаются их представители, имеющие доверенность, оформленную в произвольной письменной форме.

13. Заседание совета правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов совета.

14. На заседания совета могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, инвесторы и иные заинтересованные лица, эксперты и консультанты.

15. Совет в соответствии с возложенными на него функциями рассматривает:

заявки;

обращения инвесторов о продлении срока государственной поддержки;

заявления инвесторов о прекращении государственной поддержки;

материалы для принятия решений о прекращении государственной поддержки;

предложения о внесении изменений в инвестиционные соглашения;

иные вопросы, связанные с реализацией функций совета, в сроки, определяемые председателем совета.

16. Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.

17. Протоколы заседаний совета (в краткой или полной форме) оформляются в течение пяти дней со дня проведения заседания совета.

Составление полного или краткого протоколов осуществляется в соответствии с образцами, установленными Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской области.

18. Деятельностью совета руководит председатель совета, который:

обеспечивает выполнение возложенных на совет функций;

формирует повестку заседания совета и назначает дату его проведения;

в случае необходимости вносит на обсуждение совета вопрос о привлечении к работе экспертов и консультантов, создании рабочих и экспертных групп;

ведет заседания совета;

подписывает протоколы заседаний совета;

осуществляет иные действия, связанные с деятельностью совета.

19. В случае отсутствия председателя совета один из его заместителей выполняет функции председателя совета по его поручению.

20. Члены совета:

принимают участие в заседаниях совета;

готовят, за исключением председателя совета, не позднее пяти дней со дня получения соответствующих документов и материалов письменные заключения по рассматриваемым на заседании совета вопросам, в том числе о соответствии инвестиционного проекта, претендующего на предоставление государственной поддержки, требованиям пункта 1 статьи 4 Закона N 2010-ОД, о целесообразности (нецелесообразности) продления срока государственной поддержки, прекращения государственной поддержки, о наличии оснований для отказа в рассмотрении заявки в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 5 Закона N 2010-ОД, об одобрении либо неодобрении внесения изменений в инвестиционные соглашения с учетом требований части второй пункта 8 статьи 6 Закона N 2010-ОД;

получают информацию, имеющуюся в распоряжении совета;

голосуют при принятии решений совета.

21. Секретарь совета:

осуществляет прием и регистрацию документов и материалов, направляемых в совет;

готовит вопросы для обсуждения на заседании совета;

организует текущую работу совета, в том числе направляет членам совета документы и материалы для подготовки письменных заключений по рассматриваемым на заседании совета вопросам;

участвует в подготовке заседания совета (оповещает членов совета о предстоящем заседании, готовит документы и материалы заседания и обеспечивает ими членов совета не позднее чем за три дня до его проведения);

оформляет и подписывает протоколы заседания совета;

обеспечивает размещение протоколов заседания совета на инвестиционном портале Волгоградской области по адресу: http://www.investvolga.com в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе "Координационные и совещательные органы" в течение пяти дней со дня подписания протокола;

обеспечивает ведение и сохранность документации совета.

22. Материально-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет комитет экономики Волгоградской области.